Kontakt:

Univ.-Prof. Dr. Thomas Schroder

Universitat Innsbruck — Institut fur Germanistik
Innrain 52, A-6020 Innsbruck

Tel.: +43 512 507-4142
E-Mail: Thomas.Schroeder@uibk.ac.at

Anreise:

Mit dem Auto: siehe Anfahrtsplan

Mit offentlichen Verkehrsmitteln:

Buslinie J in Richtung Patscherkofelbahn/Olympiaexpress, Haltestelle: Vill
(ca. 120 Minuten FulSweg zum Bildungsinstitut Grillhof)

Wir bedanken uns fur die finanzielle Unterstutzung: Vizerektorat fur
Forschung, Philologisch-Kulturwissenschaftliche Fakultat, Forschungsplattform
CeNT, Buro fur Internationale Beziehungen (alle Universitat Innsbruck)
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Symposium:
Perspektiven der
qualitativen Medienforschung

03.-05. Dezember 2010
Bildungsinstitut Grillhof (Vill)




Freitag, 03.12.2010

Anreise bis 17:30

18:00

19:15

20:00

Abendessen

Andreas Wiesinger: Sprache und Erzahlstrategien in den
Aufmacherbeitragen von Boulevardzeitungen

Yvonne Gachter: ,Es war nicht die Nachtigall, sondern ...” Zitat und
Anspielung in der Anzeigenwerbung

Samstag, 04.12.2010

08:00

09:00

09:45

10:30

10:45

11:30

12:15

Fruhstuick
Manfred Muckenhaupt: Text und Bild. Aspekte der Medienintegration

Max Johns: Neue Medien bei 6ffentlich-rechtlichen Sendern. Eine
organisatorische Herausforderung

Kaffeepause

Julia Lange: Zur Verstandlichkeit von Fernsehnachrichten fur altere
Menschen

Maria Stopfner: Der Wert des Skandals fur den Erfolg in den Medien
auf Basis des Exil Jude-Sagers

Mittagessen

Am Nachmittag Kulturprogramm

17:15

18:00

19:15

20:00

Antje Plaikner: Grenzenlos nah. Uberlegungen zum Pressewandel
seit 1990

Abendessen
Thomas Kraus: Special Interest Zeitschriften in der IT-Branche

Harald Weiss: Der Flug der Biene Maja durch die Welt der Medien

08:00

09:00

09:45

10:30

10:45

11:30

12:15

13:30

Sonntag, 05.12.2010

Fruhstuck

Lukas Grehl: Informationsaustausch zwischen Kooperation und
Konkurrenz — relationale Betrachtungen der Kommunikation im
Leistungssport

Roman Knee: Social Software im Leistungssport

Kaffeepause

Gregor Hyneck: Konzeption und prototypische Realisierung eines
webbasierten Videoanalysesystems als Rich Internet Applikation

Heike Ortner: Don‘t feed the trolls! Die emotive Struktur von
Online-Kommunikation

Mittagessen

Abfahrt
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